Datis Barchinone, sub nostro sigillo seccreto vicesima die octo-
bris, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
quarto. Rex Petrus.

1. Que consules possint atrapere quecum que blada [empta] per quos vis eximeos 
per illo […] illa emerint escrit per una altra mà al marge esquerre. Bladi, al marge infe-
rior com a reclam.  2. Ab lo preu […] del foraster, mercader o comprador, poden los 
cònsols retenir lo blat comprat, al marge dret.
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1374, desembre, 11. Cervera1

El rei Pere III el Cerimoniós concedeix als cònsols, prohoms i univer-
sitat de la vila de Puigcerdà, el privilegi de la veda de l’extracció 
de blats de la terra de Cerdanya. 
[O] ACCE, perg. 235.
A Còpia de 1382: Barcelona, BC, mns. 779, Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

ff. 102r-105r.
B Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 49v-50r.
R ACA, Registre de Cancelleria, núm. 1.246, Sigilli Secreti, 114, f. 25r.

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
intuitu servicorum laude dignorum per vos fideles nostros consules 
et probus homines ville Podiiceritani velut honores nostri diadema-
tis constantes et fervidos zelatores impenssorum nobis nunc contra 
infantem Maioricarum et eius complices, qui manu armata terras 
nostras intrarunt et dampna immenssa et plurima villis et locis 
terre nostre et signanter ville predicte Podiiceritani ac eius incolis 
plurimum intulerunt. Necnon in compenssacionem innumerabilium 
expenssarum et dampnorum per vos dictos consules propterea pro 
nostri servicio factarum et sustentarum. Tenore presentis concedi-
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mus sive remittimus graciose et perpetuo vobis, dictis consulibus et 
probis hominibus ville predicte et toti universitati ville ipsius ac eius 
singularibus, presentibus et futuris, quod a modo nullus habitator 
terre Ceritanie tenatur solvere aliquid pro iure mensurati quorumvis 
bladorum cuiusvis generis vel speciei existant qui vendentur de ce-
tero intus villam Podiiceritani supradictam; mandantes per eandem 
inclito et magnifico infanti Johanni, primogeniti et locumtenenti 
nostro, gubernatoris, vicariis, baiulis ceterisque officialibus nostris 
et eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus graciam et 
concessionem nostram huius modi quam deliberare facimus firmam 
habeant et teneant et observent tenerique faciant et inviolabiliter 
observari et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant 
aliqua recione. Retinemus tamen nobis expresse quod, si iura dicti 
mensuratici, ascendunt ultra valorem quindecim librarum Barchino-
ne annualium et totum id ad quod ascendent ultra ipsas quindecim 
libras nobis expresse retinemus. In cuius rey testimonium presentem 
fieri et sigillo nostro secreto iussimus comuniri.

Datis Cervarie, undecima die decembris, anno a nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo [f. 50r] septuagesimo quarto. Decanus 
Urgelli. Rex Petrus.

1. Sense rúbrica.
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1374, desembre, 11. Cervera

El rei Pere III el Cerimoniós mana que el veguer no pot fer albarans 
ni treure blat de la terra de Cerdanya sense llicència dels cònsols, 
prohoms i universitat de la vila de Puigcerdà.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 50r-50v.
R ACA, Registre de Cancelleria, núm. 1.246, Sigilli Secreti, 114, f. 25v.

Provesió del rey en Pere que lo veguer no puscha fer al-
barans de traura blat de la terra de Cerdanya ni dar licència 
sens los cònsols

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
quia pro parte consulum et proborum hominum ville Podiiceritani 
fuit nobis, humiliter supplicatum, ut cum sepius contingat quod, 
vicarii et iudices Podiiceritani et Ceritanie, faciunt albarana et dant 
licenciam pluribus et diversis personis de trahendo blada a dicta 
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terra Ceritanie absque consenssu et voluntate ipsorum consulum 
et contra inhibicionem factam, per eosdem consules, super non 
extrahendo dicta blada a terra ipsa in ipsorum consulum et etiam 
tocius terre Ceritanie dampnum non modicum et iacturam dignare-
mur eis super hiis tam graciose quam debite providere. Nos igitur, 
dicta supplicacione admissa benigne, volumus et statuimus ac etiam 
huius serie providemus quod de cetero nulli vicarii aut iudices terre 
Ceritanie vel eorum locatenentes, presentes ac futuri, faciant aut 
facere possint albarana aliqua vel dare licenciam alicui seu aliquibus 
personis de extrahendo blada aliqua extra dictam terram Ceritanie 
contra inhibicionem factam seu faciendam per consules dicte ville 
Podiiceritani, presentes vel futuros, absque consenssu et voluntate 
ipsorum consulum qui tunc essent. Quinymo si tales licencie con-
cederentur per ipsos vicarios et iudices aut aliquos ex eis, volumus 
illas nullas esse et haberi penitus [patrono] factis nisi de consenssu 
et voluntate ipsorum con[f. 50v]sulum fierent, ut prefertur, set consules 
ville predicte qui tunc essent faciant et facere habeant dicta albarana 
et etiam licenciis ipsis omnino consentire, tollentes ad cautelam ipsis 
vicariis et iudicibus presentibus et futuris omnimodam potestatem 
contrarium faciendi; mandantes cum eadem inclito et magnifico 
infanti Johanni, primogenito et locumtenenti nostro, gubernatoris 
ceterisque officialibus nostris et eorum locatenentibus, presentibus 
et futuris, quatenus statutum et provisionem nostram. Huismodi 
rata et firma semper habeant, teneant et observent tenerique et 
observari faciant per quoscumque et non contraveniant seu aliquem 
contravenire permittant aliqua racione. In cuius rey testimonium 
presentem fieri et sigillo nostro iussimus comuniri.

Datis Cervarie, undecima die decembris, anno a nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto. Decanus Urgelli. 
Rex Petrus.
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1374, desembre, 11. Cervera

El rei Pere III el Cerimoniós mana que els cònsols i prohoms, jun-
tament amb el veguer, poden fer inventari de tots els blats de la 
terra de la vegueria de Cerdanya i Baridà.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 50v-51r.
R ACA, Registre de Cancelleria, núm. 1.246, Sigilli Secreti, 114, ff. 24r-24v; 26r.
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Provesió del rey en Pere per què los cònsols ab lo veguer 
poden fer inventari dels blats de la terra e vegueria de Cer-
danya1

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ad humilem supplicacionem, pro parte vestri consulum et proborum 
hominum ville Podiiceritani, inde nobis factam, concedimus et licen-
ciam ac facultatem plenariam inpertimur vobis, dictis consulibus et 
probis hominibus ville iam dicte, presentibus et futuris, quod, vos 
una cum vicario nostro Ceritanie, qui nunc est aut fuerit pro tempo-
re, cum scriptore curie vicarii ipsius, possitis facere inventarium de 
omnibus bladis que sint in vicaria Ceritanie et subvicaria Baridani 
et hoc pro faciendo provisionem necessariam [f. 51r] de ipsis bladis 
universis incolis terre Ceritanie usque ad tempus messium, primo 
veniencium, et quod, nos seu quivis alii, inde potestatem habentes 
non possimus neque possint facere albarana trete seu concedere 
licenciam alicui de extrahendo blada a dicta terra donec dictum 
inventarium fuerit factum et casu quo ipsa albarana fierent seu 
licencia predicta concederetur aliquibus personis durante tempore 
quo dictum conficietur inventarium vel antequam illud feceritis, 
volumus nulla esse ac vos illa teneamini minime observare; man-
dantes per eandem inclito et magnifico infanti Iohanni, primogenito 
et locumtenenti nostro, gubernatoris ceterisque officialibus nostris et 
eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus concessionem 
nostram huiusmodi ratam et firmam habeant, teneant et observent 
et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua 
racione. In cuius rey testimonium presentem fieri et sigillo nostro 
secreto iussimus comuniri.

Datis Cervarie, undecima die decembris, a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo quarto. Decanus Urgelli. Rex 
Petrus.

1. Provessió com los cònsols ab lo veguer poden pendre inventari dels blats de la 
vila e terra e fer inhibició per non [abstraure] bladam, al marge esquerre.
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1374, desembre, 13. Cervera

Pere III el Cerimoniós autoritza prendre blat cada any del graner del 
rei als cònsols i prohoms de la vila de Puigcerdà.
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[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 51r-51v.
R ACA, Registre de Cancelleria, núm. 1.246, Sigilli Secreti, 114, f. 28r-28v.

Provesió del rey en Pere com la villa de Puygcerdà se pot 
pendre lo graner del rey

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
tenore presentis concedimus et licenciam plenariam impertimur vobis 
fidelibus nostris, consulibus et probis hominibus ville Podiiceritani, 
presentibus et futuris, quod possitis et nobis liceat apprehendere et 
accipere propria vestra auctoritate quandam domum nostram vocatam 
lo graner del rey que est intus [f. 51v] dictam villam in qua repponi 
et recondi ac congregari faciatis, quolibet anno, frumentum et alia 
quevis bladi ipsius ville prout vobis videbitur faciendum sic quod, vos 
et vestri successores, teneatis et teneant dictam domum in conducto 
eainque possideatis pro nobis et nomine precario nostro pro recon-
dendo et congregando in eadem predicta frumentum et alia blada 
ut superius continetur; mandantes per eandem inclito et magnifico 
infanti Johanni, primogenito et locumtenenti nostro, gubernatoribus, 
vicariis, baiulis, procuratotibus regiis ceterisque officialibus nostris 
et eorum locatenentibus, presentibus et futuris, ad quos presentes 
pervenerint quatenus concessionem et licenciam nostras huiusmodi 
firmas habeant, teneant et observent tenerique faciant et ab omnibus 
inviolabiliter observari et non contraveniant seu aliquem contravenire 
permittant aliqua racione. In cuius rey testimonium presentem fieri 
et sigillo nostro secreto iussimus comuniri.

Datis Cervarie, tercia decima die decembris, anno a nativita-
te Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto. Decanus 
Urgelli. Rex Petrus.
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1375, febrer, 22. Lleida

Pere III el Cerimoniós mana que els escrivans de la vila de Puigcerdà 
puguin prendre dels albarans del blat dos diners per muig, segons 
un privilegi de l’11 de desembre de 1374.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 51v-52r.